διὰ τῶν ἀφελῶν πεδίων ἔρρει, καὶ τῆς στάσεως παρασύρων  
 ἐφόρει τὰς δρυὺς καὶ τὰς πλατάνους καὶ τοὺς ἐχθροὺς  
 [προθελύμνους]  
 ἄσαι δ' οὐκ ἦν ἐν ξυμποσίῳ πλὴν „Δωροῖ συνοπέδιλε“

527. ἀφελῶν πεδίων] ἀφύων (immo ἀφύτων) πεδίων l. a. in schol., ἐφάλων πεδίων OSchneider ieiune, φελλίων πεδίων<sup>1)</sup> Bergk infelicissime, durior enim est sonorum -aw- synizesis et φελλίων mentio hinc aliena. || καί] κακ OSchneider.

529. ἦν] ἐν ἦν R.

„λίγοντα“, sed <sup>1)</sup>: „δεικνύς ὅτι οὐκ ἀλήρη-  
 σαν ἐν ἧ κακῶς λίγου κτέ.“

526 sq. Ad instar torrentis hiberni per aspera et densa in campos apertos ruentis arboresque stirpitibus evulsas tumidis aquis volventis Cratinus per pulpita olim ferebatur bacchico furore correptus, et adversarios facundiae suae fluctibus mersos auferebat. — Comici haec scribentis menti obversati sunt loci epici, qualis est A 492 sqq.: ὧς δ' ὀπότε πλῆθων ποταμὸς πεδίονθε κάτται | χεῖμαρος· κατ' ὄρεσφιν, ἀεζόμενος Διδὸς δμβρω, | πολ-  
 λὰς δὲ δρυὺς ἀζαλίαις πολλὰς δὲ τε πύκας | εἰσφίρεται, πολλὸν δὲ τ' ἀφυσγετὸν εἰς ἄλα βάλαι, | ὧς ἦραπε (Troianiὸν) κλονίων πεδίον κάτα φαιδίμος Ἄλας<sup>2)</sup>. — Corruptum est ῥούσας, fortasse etiam vicina; expectatur autem quod significet: *nulla civium laude turgidus*<sup>3)</sup>).

527. ἀφελῶν] *integrarum*. Prisca haec est vox neque alias apud Aristophanem obvia. Quippe illa aetate in desuetudinem abierat, sed Solon e. g. ἀφελῆ dixerat τὰ <μῆ> δμπερη<sup>4)</sup>, de magistratum sacerdotumque δοκιμασίῳ loquens opinor, qui corpore ἀφελῆς esse debebant<sup>5)</sup>. Apud recentiores autem<sup>6)</sup> frequentia sunt ἀφελῆς et ἀφέλεια. Nostro igitur loco πεδία ἀφελῆ intellego *campos planos le-*

nissimaeve sinuositatis, in quos deicit se amnis, imbres quem super notas aluere ripas<sup>7)</sup>. Nam quod in Hesychii lexico τὰ ἀφελῆ πεδία dicuntur esse τὰ σύνδενδρα<sup>8)</sup>, id ex ipso hoc loco confictum est<sup>9)</sup>.

528. Vocem ἐχθροὺς praeter expectatum nunc additam Bergk interpretatur cives, quorum in re publica administranda consilia Cratinus inpugnabat; sed collato versu 590 non dubito quin eius aemuli sint intellegendi, quae multo aptior contextui est notio: olim Cratinus omnes competitors superabat, nunc meras nugas in scena fundit<sup>10)</sup>.

— προθελύμνους] vid. ad Ran. 587.

529 sq. Afferuntur Cratini cantilenaes duae ex Eunidis fabula desumptae<sup>11)</sup>, quas — perinde atque Phrynichi tragici cantica<sup>12)</sup> — Athenis olim celebratas fuisse noster locus testatur. Facile autem intellegitur perplacuisse cantionum a verbis Δωροῖ συνοπέδιλε incipiens, festive enim novum hoc numen est fictum ad exemplum „Ἥρης χρυσοπέδιλου<sup>13)</sup>“; fortasse autem ioculari illo nomine designabatur *Aspasia*, Iovis τοῦ σχινοκεφάλου uxor, quam alias Nemesim et Omphalen et quid non dixit Cratinus. Denominata est Δωρῶ ad analogiam numinum Atti-

<sup>1)</sup> Quod ante me observasse Kirchhoffium nunc video. — <sup>2)</sup> Item E 87 sqq.; vid. etiam supra ad vs. 137. — <sup>3)</sup> Vid. annot. critica. — <sup>4)</sup> Poll. I 29. Nam sic est legendum. — <sup>5)</sup> Vid. Anecd. Bekk. p. 469 sq. et Etym. M. — <sup>6)</sup> E. g. Plutarchum. — <sup>7)</sup> Horat. Carm. IV 2, 6. — <sup>8)</sup> „Fertur quo rara securis“, Horat. Sat. I 7, 27. — <sup>9)</sup> Neque φελλίων nomen quidquam huc facit, licet Ruhnkenium (quem vid. ad Tim. p. 270) fallax horum vocabulorum similitudo pellexerit. — <sup>10)</sup> Quae scholion habet nimis sunt absurda. — <sup>11)</sup> Teste scholio. Cratin. fr. 69 sq. — <sup>12)</sup> Vid. ad Nub. 967 Vesp. 220 Ran. 910. — <sup>13)</sup> Hes. Theog. 454.

530 καὶ „τέκτονες ἐπαλάμων ὕμνων“· οὕτως ἠνθθησεν ἐκείνος.  
 νυνὶ δ' ὕμεις αὐτὸν δρῶντες παραληροῦντ' οὐκ ἐλεεῖτε,  
 ἐκπιπτουσῶν τῶν ἠλέκτρων, καὶ τοῦ τόνου οὐκέτ' ἐνότος,  
 τῶν θ' ἁρμονιῶν διαχασκουσῶν· ἀλλὰ γέρων ὦν περιέρρει,  
 ὄσπερ Κοννᾶς „στέφανον μὲν ἔχων αὖρον, δίψη δ' ἀπολωλώς“, —

533. διαχασκουσῶν] -λασκουσῶν Naber; sed neque sincerum duco hoc verbum (vid. ad Ran. 97) neque quod in codd. est suspectum habeo.

corum Θαλλοῦς Καρπούς Αἰζοῦς, ut alias Λεξὴ novam deam effinxit Cratinus e verbo δέξασθαι <sup>1)</sup>. Poetas vero ὕμνων τίκτονας ἐπαλάμους cum appellat idem, non suis verbis utitur sed ipsorum dictionem iocose imitatur <sup>2)</sup>. Simili tumore conspicuum est epitheton φροντιστικῶν de Aeschylō in Ranis usurpatum <sup>3)</sup>.

531. παραληροῦντα] verbum redit Ran. 595 et saepius apud Platonem <sup>4)</sup>. Prae-positionis autem vis est eadem in verbis παραπαῖν, παρακόπτειν, aliis <sup>5)</sup>.

532 sq. Τίβιας Cratinus nunc assimulatur. Cuius ἠλέκτρους labasore iam perhibet noster; quamquam quid sint tibiae electri dicere non habeo. Τόνος dicitur sonus <sup>6)</sup>, ἁρμονίαι sunt iuncturae, quae fatisci iam coeperunt <sup>7)</sup>. Sic alibi ἁρμονίαι commemorantur *ratis* <sup>8)</sup> vel *lyrae* <sup>9)</sup> et *Lais* vetula dicitur *τὴς ἁρμονίας διαχαλᾶν τοῦ σώματος* <sup>10)</sup>. Perperam vero in scholiis lexicisque vetustis *lecto* nunc assimilari Cratinus dicitur; quem errorem peperit vox *τόνος*, quoniam etiam *κλίνας* sui sunt *τόνοι* <sup>11)</sup>. Multo autem probabilius Fritzsche <sup>12)</sup> cum *lyra* senem poetam comparari post alios statuit; sed loci ab eo collati <sup>13)</sup> id tantum probant, cum *lyra* hominem conferri potuisse, non etiam nostro loco debuisse;

et versus, quem ipse praeterea adscripsit, Ach. 681, ubi senes decrepiti dicuntur *παρξηλυγμῖνοι*, mihi videtur magis commendare explicationem quam supra dedi.